DECLARAÇÃO

INDICAÇÃO DAS MEDIDAS DE AJUSTE FISCAL

Declaro para os devidos fins e junto ao Tribunal de Contas do Estado de

Pernambuco, que durante o exercício 2024, não foram tomadas medidas, para redução

da relação entre despesas correntes e receitas correntes, afim de atender o

determinado no art. 167-A da Constituição Federal, conforme solicitado no Item 25,

Anexo I da Resolução TC Nº 269/2024, relativo a composição da Prestação de Contas

do exercício 2024.

Tacaratu, 28 de fevereiro de 2025

Washington Ângelo de Araújo
Prefeito